[bookmark: _GoBack]П о с т а н о в л е н и е от 03.03.2021 №107 О внесении изменений в постановление администрации города Щигры Курской области от 03.06.2019 №210 (ред. 24.12.2020) «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2024 годы»
В соответствии со  ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,  Постановлением Администрации Курской области от 31.08.2017 года №684-па (ред. от 30.12.2020) «Об утверждении государственной программы Курской области «Формирование современной городской среды в Курской области»

Администрация города Щигры Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города Щигры Курской области от 03.06.2019 №210 (в ред. от 24.12.2020) «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2024 годы» области» следующие  изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Щигры Курской области «Формирование современной городской среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2024 годы»:
 - в разделе «Объем бюджетных ассигнований Программы» 2021 год цифру «59 600» заменить цифрой «61679,994», 2022 год цифру «500» заменить цифрой «1000»;
 в финансировании благоустройства дворовых территорий 2021 год цифру «880,043» заменить цифрой «315,582», цифру «780,043» заменить цифрой «295,05243», цифру «100» заменить цифрой «20,52957», 2022 год цифру «250» заменить цифрой «500»;
в финансировании благоустройства общественных территорий 2021 год цифру «64153,414» заменить цифрой «64717,875», цифру «60899,951» заменить цифрой «61384,9416», цифру «3253,463» заменить цифрой «3332,93343», 2022 год цифру «250» заменить цифрой «500».
1.2. В разделе I. Характеристика состояния сферы благоустройства  абзац «Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации Программы не позднее 1 июля года предоставления субсидии – для заключения соглашений (муниципальных контрактов) на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии – для заключения соглашений (муниципальных контрактов)  на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.».  изложить в новой редакции «Предельная дата заключения муниципальных контрактов по результатам закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ – 1 апреля года предоставления субсидии (для заключения муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству общественных и дворовых территорий)».
1.3. В разделе 5. Основные мероприятия, направленные на достижение целей и задач в сфере реализации Программы дополнить новыми  абзацами следующего содержания:
«7)Обязательное размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных программ и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественное обсуждение, и результатов этих обсуждений, а также направлении гражданами своих предложений в электронной форме;
  8) Проведение общественных обсуждений проектов муниципальных программ (изменений в муниципальные программы), в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
  9)Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о составе общественной комиссии, созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. №169, протоколов и графиков заседаний указанной общественной комиссии.».
  1.4.Приложения №3, №5, №6 к муниципальной программе города Щигры Курской области «Формирование современной городской среды на территории города Щигры Курской области на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
2.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «город Щигры» Курской области (адрес Web-сайта: http://gshigry.rkursk.ru) в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Щигры С.А.Черникова.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Щигры                                                              В.А.Шелест

П

     Приложение № 3
 к муниципальной программе
 «Формирование современной
 городской среды на территории
 города Щигры Курской области
 на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в городе Щигры Курской области на 2018-2024 годы»

	Основное мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы, (тыс. руб.) годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в городе Щигры Курской области на 2018-2024 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего
	7 151,776
	9 612,113
	10214,038
	65033,457
	500
	500
	0

	Федераль ный, областной бюджеты
	6439,199
	8904,531

	9278,437
	61679,994
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	712,577
	707,582
	932,601
	3353,463
	500
	500
	0

Основное мероприя тие 1
	Благоустройство дворовых территорий города Щигры Курской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего
	5 198,790
	2859,652
	2070,693
	315,582
	250
	250
	0

	Федеральный, областной бюджеты
	4680,80145
	2649,14279
	1880,27341
	295,05243
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	517,98855
	210,50921

	190,41959
	20,52957
	250
	250
	0

	Мероприя тие 1.1
	Благоустройство дворовых территорий города Щигры Курской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего
	4885,396
	2 709,652

	2020,693
	265,582
	250
	250
	0

	Федераль ный, областной бюджеты
	4398,63288
	2 510,18483
	1880,27341
	248,30508
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	486,76312
	199,46717
	140,41959
	17,27692
	250
	250
	0

	Мероприя тие 1.2.
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации на благоустройство дворовых территорий
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего
	313,394
	150,00

	50,0
	50,0
	0
	0
	0

	Федераль ный, областной бюджеты
	282,16857
	138,95796
	0
	46,74735

	0
	0
	0

	Местный бюджет
	31,22543
	11,04204
	50,0
	3,25265

	0
	0
	0

	Основное мероприя тие 2
	Благоустройство территории общего пользования города Щигры Курской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего
	1 952,986
	6 702,461
	7360,291
	5117,875
	250
	250
	0

	Федераль ный, областной бюджеты
	1758,39755
	6255,38821
	6662,71659
	4784,94157
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	194,58845
	497,07279
	697,57441
	332,93343
	250
	250
	0

	Мероприя тие 2.1
	Благоустройство территории общего пользования города Щигры Курской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего
	1 800,100
	5857,790
	7105,29303
	4917,875
	250
	250
	0

	Федераль ный, областной бюджеты
	1620,74457
	5426,57714
	6611,54047
	4597,95218
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	179,35543
	431,21286

	493,75256
	319,92282
	250
	250
	0

	Основное мероприя тие 2.2
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации на благоустройство территории
общего пользования
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего
	152,886
	894,671
	254,99797
	200
	0
	0
	0

	Федераль ный,
областной бюджет
	137,65298
	828,81107
	51,17612
	186,98939

	0
	0
	0

	Местный бюджет
	15,23302
	65,85993
	203,82185
	13,01061

	0
	0
	0

	Основное мероприя тие 3
	Увековечение памяти погибших на территории города Щигры  при защите Отечества на 2020-2024 годы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего
	0
	0
	783,054
	0
	0

	0

	Федераль ный,
областной бюджет
	0
	0
	735,447
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	47,607
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя тие 4
	Реализация проекта - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры
	Всего

	59600

	Федераль ный,
областной бюджет

	56600

	Местный бюджет

	3000

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
города Щигры Курской области
на 2018-2024 годы»

Адресный перечень многоквартирных домов
дворовые территории, которых отобраны и подлежат благоустройству в 2018-2024 году

	№ п/п
	Наименование МО
	Адрес МКД

	2018 год

	1.
	г. Щигры
	Дзержинского,13а

	2.
	г. Щигры
	Красная,22

	3.
	г. Щигры
	Дзержинского,13

	4.
	г. Щигры
	Новая Курская,24а

	5.
	г. Щигры
	Луначарского,17

	6.
	г. Щигры
	Луначарского,15

	7.
	г. Щигры
	Макарова,5

	8.
	г. Щигры
	Макарова,4

	9.
	г. Щигры
	Мира,32

	2019 год

	1.
	г. Щигры
	Черняховского,50

	1.
	г. Щигры
	Шкрылева,14

	1.
	г. Щигры
	Шкрылева,9

	1.
	г. Щигры
	Шкрылева,11

	1.
	г. Щигры
	Большевиков,4

	1.
	г. Щигры
	Большевиков, д.2а

	1.
	г. Щигры
	Красная,6

	1.
	г. Щигры
	Красная,8

	2020 год

	1.
	г. Щигры
	Новая Курская,24д

	1.
	г. Щигры
	Новая Курская,26а

	1.
	г. Щигры
	Красная,31

	2021 год

	1.
	г. Щигры
	Новая Курская,26а

	2022 год

	1.
	г. Щигры
	Большевиков,3

	1.
	г. Щигры
	Комсомольская,17

	2023 год

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,25

	1.
	г. Щигры
	Пушкина,87

	1.
	г. Щигры
	Черняховского,9

	1.
	г. Щигры
	Черняховского,25

	1.
	г. Щигры
	Курская,3

	1.
	г. Щигры
	Курская,1

	1.
	г. Щигры
	Новая Курская,24г

	1.
	г. Щигры
	Красная,24

	1.
	г. Щигры
	Красная,42

	1.
	г. Щигры
	Красная,48

	1.
	г. Щигры
	Крупской,26

	1.
	г. Щигры
	Комсомольская 5

	1.
	г. Щигры
	Большевиков,5

	1.
	Г. Щигры
	Большевиков,7

	1.
	г. Щигры
	Большевиков,9

	1.
	г. Щигры
	Большевиков,12

	1.
	г. Щигры
	Большевиков,26

	1.
	г. Щигры
	Большевиков,36

	1.
	г. Щигры
	Луначарского,6

	1.
	г. Щигры
	Черняховского,29

	2024 год

	1.
	г. Щигры
	Комсомольская,23

	1.
	г. Щигры
	Комсомольская,29

	1.
	г. Щигры
	Ленина,28

	1.
	г. Щигры
	Ленина,35

	1.
	г. Щигры
	Ленина,37

	1.
	г. Щигры
	Лазарева,2

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,8

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,91

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,97

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,99

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,101

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,101а

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,105

	1.
	г. Щигры
	Октябрьская,109

	1.
	г. Щигры
	Плеханова,17

	1.
	г. Щигры
	Чапаева,3

	1.
	г. Щигры
	Чапаева,5

	1.
	г. Щигры
	Чапаева,6

	1.
	г. Щигры
	Чапаева,7

	1.
	г. Щигры
	Лазарева,7б

	1.
	г. Щигры
	Красная,33

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
города Щигры Курской области
на 2018-2024 годы»

Перечень общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы
	№ п/п
	Наименование общественной территории, подлежащей благоустройству
	Виды планируемых работ

	2018 год

	1
	Набережная городского пруда
	Благоустройство территории общего пользования, расположенной по ул. Черняховского (район городского пруда) г. Щигры Курской области (I этап строительства)

	2019 год

	1
	Набережная городского пруда
	Благоустройство территории общего пользования, расположенной по ул. Черняховского (район городского пруда) г. Щигры Курской области (II этап строительства)

	2
	Парк культуры и отдыха
	Благоустройство территории городского парка в г. Щигры Курской области

	2020 год

	1
	Сквер на  ул. Луначарского
	Благоустройство территории по ул. Луначарского (сквер) в г. Щигры Курской области

	2
	Улица Плеханова, д.17
	Благоустройство территории ул. Плеханова («Любимый двор») в г. Щигры Курской области

	3
	Городской пляж
	Благоустройство общественной территории городского пляжа по адресу: ул.Свердлова г. Щигры Курской области

	2021 год

	1
	Сквер по ул. Ленина
	Благоустройство территории «Сквер ул. Ленина» в г. Щигры Курской области

	2022 год

	1
	Улица Лермонтова
	Благоустройство территории по ул. Лермонтова в г. Щигры Курской области

	2
	Набережная городского пляжа
	Благоустройство пляжа

	2023 год

	1
	Сквер по ул. Луначарского
	Благоустройство сквера «Матери и ребенка»

	2024 год

	1
	Сквер на пересечении ул. Красная с ул. Октябрьская
	Благоустройство сквера

	2
	Улица Чапаева
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. Чапаева в г. Щигры Курской области